[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «21» февраля  2013 г.

          № 25-1

О рассмотрении отчета о деятельности

отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи администрации города Рязани за 2012 год

Рассмотрев отчет о деятельности отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани за 2012 год от 06.02.2013 № 20/1/2-2/2096 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Прилагаемый отчет о деятельности отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани за 2012 год принять к сведению.

2. Работу отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани за 2012 год признать удовлетворительной.

3. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) продолжить в 2013 году работу:

1) по оказанию адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной поддержке;

2) по оказанию помощи детям, оставшимся без попечения родителей, и детям-сиротам в вопросе погашения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг;

3) по повышению качества жизни участников, инвалидов и вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

4) по учету граждан, нуждающихся в социальной поддержке;

5) по созданию условий для укрепления здоровья детей из малообеспеченных семей.

4. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 01.02.2014 представить в Рязанскую городскую Думу отчет о деятельности отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани за 2013 год.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения Рязанской городской Думы (Чайка А.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской  Думы                                          Л.И. Максимова